CAPUT OCTAVUM.

De Verbo.

VERBUM est duplex, Personale, ut eg elska/ þu elskar/ hann elskar: Et Impersonale, ut það vinnst/ það tekst/ &c.

Verbis accidunt, Genus, Species, Figura, Numerus, Persona, Modus, Tempus, Conjugatio. Genera Personalium sunt IV. Activum, ut eg dæme/ judico; Passivum, ut eg dæmest/ judicor; Neutrum, ut eg græt/ ploro, sef/ dormio; Deponens, ut eg andast/ morior, asnast/ serviliter laboro, aulast/ staulast/ &c.

Alia verborum sunt Primitivæ speciei, ut eg nyt/ bryt: alia Derivatæ, ut eg nytka/ brotna. Alia Simplicis figuræ eg eyk/ vyk; alia Compositæ ut eg videnk/ hiaavyk.

Numerus triplex est, Singularis ut eg elska/ Dualis ut vid elskum/ Pluralis ut var elskum. Dualis autem à Plurali solo pronomine distinguitur.

Personæ tres: eg elska/ þu elskar/ hann elskar. Modi quatuor: Indicativus, ut eg elska: Imperativus, ut elska þu: Coniunctivus, ut ad eg elske: Infinitivus, ad elska.

Temporum alia peculiarem habent formam; alia circumscriptam. Peculiarem habent formam Præsens & Præteritum Indicativi, Præsens Imperativi, Præsens & Præteritum Imperfectum Coniunctivi, Præsens Infinitivi, Participium præsens Activum & Participium præteritum Passivum.

* M 2.

Circu.

Circumscribuntur reliqua omnia omnium modorum tempora, idque præcipue per sequentia verba Anomala: *Eg er, sum, eg hefe* (quod verbum quanquam habendi significationem obtinet, ut *eg hef boofena*, id est, *habeo librum*; In verborum tamen modis & temporibus circumscribendis quoties adhibetur, nihil aliud, quam Præteriti temporis circumstantiam designat) *eg vil, volo*; *eg aa, debeo, incumbit mihi*; *eg ma, licet mihi*: Item duo defectiva *eg skal* & *eg mun*, quæ sola nihil significant; sed in constructione cum aliis verbis futuri temporis adjacentiam indicant, efficiuntque orationis structuram non abfimilem illi, quam habet Græcorum *πίμα*, ut *eg skal giera* vel *eg mun giera/ faciam* vel *facturus sum*, cum ipsa verba, sine eorum ope, futuro tempore denotando inidonea sint. Horum igitur anomalas inflexiones præmittendas censuimus, cum sequentibus Verborum Analogorum conjugationibus necessario interserviant.

Conjugatio Verbi *Eg er* vel *em*.

Indicativus Præsens.

Sing.	<i>Eg er</i>	<i>Pu ert</i>	<i>Hann^a er</i>
Pl. & Dual.	<i>Vier, vid erum,</i>	<i>Pier, Þid erud,</i>	<i>Þeir^b eru.</i>

Perfectus.

Sing.	<i>Eg var</i>	<i>Pu varst</i>	<i>Hann var</i>
Pl. & Dual.	<i>vier, vid vorum,</i>	<i>Pier, Þid vorud,</i>	<i>Þeir^c voru.</i>

Imperativus Præsens.

Sing.	<i>Veru eg,</i>	<i>ver þu (per Syncop. vertu)</i>	<i>^dveru hann</i>
Dual. Plur.	<i>verum vid, vier,</i>	<i>veru Þid, Þier,</i>	<i>veru Þeyru.</i>